
Strategia Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020 

56 

 

 Zgodnie z diagnozą Wieloletniego programu współpracy samorządu województwa kujawsko- 

-pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na lata 2011-2015 w regionie największy odsetek 

organizacji pozarządowych prowadzi działalność w obszarze sportu, turystyki i rekreacji oraz hobby. 

Następnie w takich dziedzinach jak edukacja i wychowanie oraz usługi społeczne i pomoc społeczna. 

Najrzadziej organizacje pozarządowe charakteryzują się taką działalnością jaką są badania naukowe.  

Z obserwacji wynika, że na wybór rodzaju działalności organizacji pozarządowych silny wpływ 

mają uwarunkowania naturalne, m.in. walory turystyczno-przyrodnicze terenu, na którym ta 

organizacja funkcjonuje. Zauważa się, że im więcej tych uwarunkowań terenu, tym więcej 

zróżnicowanych działalności organizacji pozarządowych. Najczęstszymi adresatami działań organizacji 

pozarządowych w województwie kujawsko-pomorskim są dzieci i młodzież, okoliczni mieszkańcy oraz 

osoby narażone na wykluczenie społeczne i wykluczone, jak również osoby niepełnosprawne. Patrząc 

na zasięg terytorialny prowadzonych działań, największa grupa organizacji (35,4%)65 realizuje swoje 

działania na terenie gminy lub powiatu, z kolei po 20% organizacji ogranicza swoje działania do 

najbliższego środowiska (tj. wsi, dzielnicy, osiedla) lub wskazuje na ich regionalny zasięg. Tylko 

niewiele, bo nieco ponad 2% organizacji prowadzi przedsięwzięcia z partnerami zagranicznymi. 

Najważniejszymi partnerami dla organizacji pozarządowych w regionie są przede wszystkim 

samorządy lokalne wraz z podległymi im jednostkami, rzadziej samorząd województwa i podległe mu 

jednostki organizacyjne66.  

 Aktywność społeczną regionu dobrze odzwierciedlają również dane dotyczące frekwencji 

mieszkańców w wyborach: prezydenckich, samorządowych (z 2010) i do Sejmu (z 2011 r.).  
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 Na podstawie danych zawartych w diagnozie dokumentu pn. Wieloletni program współpracy samorządu województwa 
kujawsko-pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na lata 2011-2015, 11.2011, Toruń. 
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 Tamże.  


